
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 21,689,215 20,280,675 1,408,540

국 90,000 90,000 0

균 3,700,000 3,700,000 0

기 417,230 430,970 △13,740

특 800,000 0 800,000

도 41,260 39,100 2,160

시 16,640,725 16,020,605 620,120

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 19,391,045 17,996,765 1,394,280

국 90,000 90,000 0

균 3,700,000 3,700,000 0

기 417,230 430,970 △13,740

특 800,000 0 800,000

도 18,760 19,100 △340

시 14,365,055 13,756,695 608,360

관광 안내정보 선진화 4,243,270 4,265,990 △22,720

기 52,230 65,970 △13,740

도 4,760 5,100 △340

시 4,186,280 4,194,920 △8,640

문화관광해설사 육성 94,940 111,540 △16,600

기 47,470 55,770 △8,300

시 47,470 55,770 △8,300

301 일반보상금 94,940 111,540 △16,600

기 47,470 55,770 △8,300

시 47,470 55,770 △8,300

12 기타보상금 94,940 111,540 △16,600

○ 문화관광해설사 활동비 94,940 111,540 △16,600경정 94,940,000원

기 47,470 55,770 △8,300

시 47,470 55,770 △8,300

문화관광해설사 육성(외국어활동비 지원) 14,280 20,400 △6,120

기 4,760 10,200 △5,440

도 4,760 5,100 △340

시 4,760 5,100 △340

301 일반보상금 14,280 20,400 △6,120

기 4,760 10,200 △5,440

도 4,760 5,100 △340

시 4,760 5,100 △340

12 기타보상금 14,280 20,400 △6,120

○ 외국어 해설사 활동비 14,280 20,400 △6,120경정 14,280,000원

기 4,760 10,200 △5,440

도 4,760 5,100 △340

시 4,760 5,100 △340

관광 인프라 구축 11,024,200 10,224,200 800,000

국 90,000 90,000 0

균 3,700,000 3,700,000 0

기 365,000 365,000 0

특 800,000 0 800,000

시 6,069,200 6,069,200 0

무슬목 지구 관광편의시설 확충사업 800,000 0 800,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 시설비 794,960 0 794,960

○ 돌산읍 무슬목지구 관광편의시설 확충사업[

예산성립전사용] 794,960 0 794,960800,000,000원 * 99.37/100

특 794,960 0 794,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 돌산읍 무슬목지구 관광편의시설 확충사업[

예산성립전사용] 5,040 0 5,040800,000,000원 * 0.63/100

특 5,040 0 5,040

관광객 편의시설 확충 2,845,667 2,228,667 617,000

화양~적금 복합쉼터 관광편의시설 617,000 0 617,000

308 자치단체등이전 617,000 0 617,000

11 기타부담금 617,000 0 617,000

○ 화양~적금 개통대비 복합쉼터 관광편의시설

사업 부담금 617,000 0 617,000617,000,000원 * 1식

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 2,072,590 2,072,590 0

도 22,500 20,000 2,500

시 2,050,090 2,052,590 △2,500

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 2,072,590 2,072,590 0

도 22,500 20,000 2,500

시 2,050,090 2,052,590 △2,500

여수 관광문화축제 지원 82,480 77,480 5,000

도 2,500 0 2,500

시 79,980 77,480 2,500

201 일반운영비 75,600 70,600 5,000

도 2,500 0 2,500

시 73,100 70,600 2,500

01 사무관리비 58,100 53,100 5,000

○ 임차료 36,500 31,500 5,000

ㅇ 아프리카 돼지열병 등 발생차단 방역차량

임차 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

축제 상호교류 행사 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○ 축제 상호교류 행사 0 5,000 △5,000경정 0원

재무활동(관광과)(문화및관광/관광) 14,260 0 14,260

보전지출 14,260 0 14,260

보전지출 14,260 0 14,260

802 반환금기타 14,260 0 14,260



부서: 관광과

정책: 재무활동(관광과)(문화및관광/관광)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 11,246 0 11,246

○ 2016년 한류드라마 관광상품화사업 2,263 0 2,263

ㅇ 사용잔액 2,086 0 2,086

ㅇ 이자반납 177 0 177

○ 2018년 남해안 관광교통 안내서비스 개선사

업 8,983 0 8,983

ㅇ 사용잔액 8,539 0 8,539

ㅇ 이자반납 444 0 444

2,085,830원 * 1식

176,220원 * 1식

8,538,590원 * 1식

443,140원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,014 0 3,014

○ 2018년 시군 권역별 공동마케팅 활동지원사

업 3,014 0 3,014

ㅇ 사용잔액 3,004 0 3,004

ㅇ 이자반납 10 0 10

3,003,790원 * 1식

9,680원 * 1식


